praeordinatio (preordinacio), onis, f. — úvaha, usporiadanie, ustanovenie urobené vopred; Nos ex preordinatione deliberata Pacusio nostro comiti curiali ... dedimus unum liberum laneum: 1314, RDS I, 518; Ecclesiam beatae Virginis ... de Posonio ad invocandum nomen suum gloriosum ab aeterna quidem praeordinatione sed temporali quasi in effectum productione disposuit dedicare: 1297, ANALECTA I, 307; Cum praeordinatione divina ... provisio et principalis cura nobis ... sit demandata: 1560, ANALECTA I, 383

praeostendo, ere, tendi, tensum — dať najavo, zjaviť, ukázať, prezradiť; Deus post creationem primi prothoplasti ... liquido preostendens in se

individue trinitatis vnitatem: 1257, CDH IV/2, 443

praeparandia, ae, f. — preparandia, škola na výchovu budúcich učiteľov; Instructor est Martinus Luzinszky ... scholas solum triviales, praeparandiam non absolvit: 1850, Visit. Pöstyen.

praeparatio (preparatio, preparacio), onis, f. príprava, pripravovanie, chystanie; Nulla ... partium in preparatione, integratione et renovatione clausurarum eorumdem molendinorum, eo tempore, quo easdem preparari et integrari necessarium fuerit ... aliam partem ullo umquam tempore posset ... prepedire: 1335, SZTÁRAY I, 113

praeparatus (preparatus), us, m. — príprava, úprava, všetko, čo je potrebné; Cesar imperiali honore et latissimo preparatu ab Ungaris honoratus: Compositio saec. XIV., 333

praeparo (preparo) are, avi, atum — pripravovať si vopred, chystať, strojiť; [Archiepiscopus Strigoniensis] gladium ecclesiasticum exerens, de clave Christi clavam feriendi ecclesiasticam preparans ... nostros emulos ... percellere nisus extitit: 1315, RDS I, 43

praepedimentum (prepedimentum), i, n. — prekážka, zábrana; Innocentius papa ... statuit ... ut in singulis regnis ... fieret commune capitulum abbatum atque priorum ... ad quod universi praepedimentum non habentes canonicum convenirent: 1225, CDS I, 219

praepedio (prepedio), ire, ivi, itum — *alqm* prekážať, zabraňovať, zavadzať, zdržiavať; Hoc declarato, quod ... molendina ... in proprio loco suo, ubi eadem ad presens situata fore dinoscuntur, per suffusionem aquarum aut aliquo alio casu praepediente stare nequirent: 1335, SZTÁRAY I, 100

praepeditio (prepedicio), onis, f. — prekážka, zábrana, zdržanie; Prelati ecclesiarum ... ad pauperum querimoniam audiendam ... nisi canonica praepediceione fuerint impediti, tenentur interesse: 1231, CDS I, 267

praepo (prepo, pepo), onis, m. — vodný melón, dyňa červená, druh zeleniny; In Aegypto super ollam carniū sederatis, non solum esuriistis allia, et pepones, sed fraternum sanguinem sitiistis: 1203, CDH II, 396; Et qui ... ad seculum sunt reverti ... suis commodis inhiantes ... et abhominantes manna deserti, rediere ad